
UCHWAŁA NR 5853/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu w sprawie nabywania nieruchomości. 

Na podstawie art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2094) oraz § 13 ust. 1 i 2 uchwały nr XX/296/2000 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 
31 stycznia 2000 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
lub wynajmowania na okres dłuższy niż 3 lata (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 10, poz. 112, ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1.  

Postanawia się udzielić Panu Pawłowi Katarzyńskiemu Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu pełnomocnictwa do nabywania w imieniu i na rzecz Województwa Wielkopolskiego 
nieruchomości  pod pasy drogowe dróg wojewódzkich oraz nabywania innych nieruchomości na potrzeby 
zarządzania drogami wojewódzkimi i gospodarowania nimi w ramach posiadanego do nich prawa, w tym do 
wykonywania  czynności przygotowawczych niezbędnych do nabywania nieruchomości, jak również składania 
wszelkich oświadczeń z tym związanych. 

§ 2.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego upoważnia Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu do udzielania dalszego pełnomocnictwa w sprawie, o której mowa w § 1: 

1. Pani Kindze Hedrych, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 

2. Panu Andrzejowi Staszewskiemu, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu, 

3. Panu Romanowi Świergielowi, Zastępcy Dyrektora Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Poznaniu. 

§ 3.  

Pełnomocnictwo określone w § 1 i § 2 zostanie udzielone w formie aktu notarialnego. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego i Dyrektorowi 
Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 
Marek Woźniak 

 

 

  



Uzasadnienie do uchwały Nr 5853/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Zgodnie z § 2 uchwały  Nr VII/23/99 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 stycznia 1999 r. 
w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, 
przedmiotem działania WZDW jest m.in. planowanie, utrzymanie, budowa i ochrona dróg wojewódzkich na 
terenie województwa wielkopolskiego.  Do statutowego zakresu działania WZDW  należy min. nabywanie 
nieruchomości pod pas drogowy dróg wojewódzkich i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego prawa do 
tych nieruchomości, nabywanie nieruchomości na potrzeby zarządzania  drogami i gospodarowanie nimi 
w ramach posiadanego prawa. 

W świetle przepisów  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, drogi wojewódzkie stanowią 
własność samorządu województwa. WZDW  realizując ustawowe obowiązki zarządcy drogi podejmuje czynności 
związane z regulacją stanów prawnych nieruchomości zajętych pod drogi wojewódzkie. 

Biorąc pod uwagę liczbę i różnorodność prowadzonych przez WZDW  spraw w powyższym zakresie i tym 
samym konieczność nabywania gruntów na wskazany cel, zasadnym jest udzielenie Dyrektorowi WZDW 
pełnomocnictwa  wraz z prawem do udzielania dalszego pełnomocnictwa swoim Zastępcom. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 
Wicemarszałek 

 

 

 


